



Regionalne Wodociągi i Kanalizacja
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

ul. Ustronie Miejskie 1
78-200 Białogard

Załącznik do decyzji Dyrektora
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
z dnia: 09.08.2014 r.
Znak: Z.RZT.40.018.2014.6P
Z-CADYREKTORA
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie
Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie


Alicja Michałowska

TARYFA
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

dla Miasta Białogard
na okres 3 lat

PREZES ZARZĄDU


mgr inż. Rafał Słowik

WICEPREZES ZARZĄDU


mgr inż. Karol Lisowski

Spis treści:

	strona
1. Informacje ogólne	3
2. Rodzaj prowadzonej działalności	3
3. Rodzaje i struktura taryfy	3
4. Taryfowe grupy odbiorców usług	4
4.1. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę	4
4.2. Zbiorowe odprowadzanie ścieków	6
4.3. Stawki opłaty abonamentowej	7
5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat	8
5.1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę	9
5.2. Wysokość cen i stawek za odprowadzone ścieki	12
5.3. Stawki opłat dodatkowych za zwiększone ładunki zanieczyszczeń w dostarczonych i odprowadzonych ściekach	15
6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe	16
7. Warunki stosowania cen i stawek opłat	16
7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców	16
7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług	17

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Rafał Słowik

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Karol Lisowski

1. Informacje ogólne

Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Białogardzie, zwane dalej Spółką, przedstawiają taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w tym ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Miasta Białogard na okres 3 lat.

Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Taryfy, opracowane zostały na podstawie przepisów: ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2023 r., poz. 537 ze zm.), zwanej dalej ustawą oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2022 r., poz. 1074), zwanego dalej rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowych i kanalizacyjnych świadczonych przez Spółkę na terenie Miasta Białogard i opracowane zostały w sposób zapewniający uzyskanie niezbędnych przychodów, ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat, eliminowanie subsydiowania skrośnego, motywowanie odbiorców usług do racjonalnego zużywania wody i ograniczania ilości odprowadzanych ścieków.

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych, wodę użytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych.

2. Rodzaje prowadzonej działalności

Spółka prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia wydanego Decyzją Burmistrza Miasta Białogard Nr ZPOŚ 6227/1/07 z dnia 26.11.2007 r.

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania Spółki stanowi ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących w jej posiadaniu.

3. Rodzaj i struktura taryfy

Spółka na podstawie kryteriów, o których mowa w § 14 rozporządzenia, dokonała następującego wyboru struktury i rodzaju taryfy:

- 1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę – taryfa niejednolita wieloczętonowa, zawierająca różne ceny za 1 m³ dostarczonej wody dla taryfowych grup taryfowych oraz różne stawki opłaty abonamentowej;
- 2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – taryfa niejednolita wieloczętonowa, zawierająca jednolite ceny za 1 m³ odprowadzanych ścieków dla wszystkich grup taryfowych oraz różne stawki opłaty abonamentowej.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Rafał Słowik

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Karol Lisowski

4. Taryfowe grupy odbiorców usług

4.1. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę

Spółka na podstawie charakterystyki zużycia wody oraz warunków rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe, a także ze względu na zróżnicowane koszty świadczenia usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniła następujące taryfowe grupy odbiorców:

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców usług	Opis taryfowej grupy odbiorców usług - WODA
1	Grupa I	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w okresie miesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego
2	Grupa II	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w okresie miesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego
3	Grupa III	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w okresie miesięcznym korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych posiadający wodomierz lokalowy
4	Grupa IV	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w okresie miesięcznym korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych posiadający wodomierz lokalowy oraz wodomierz dodatkowy
5	Grupa VI	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w okresie trzymiesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego
6	Grupa VII	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w okresie trzymiesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego
7	Grupa VIII	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w okresie trzymiesięcznym korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych posiadający wodomierz lokalowy
8	Grupa IX	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w okresie trzymiesięcznym korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych posiadający wodomierz lokalowy oraz wodomierz dodatkowy
9	Grupa XXIII	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi - Wspólnoty Mieszkaniowe rozliczane w okresie trzymiesięcznym z różnic pomiędzy wodomierzem głównym, a sumą wskazań wodomierzy lokalowych i ryczałtów
10	Grupa XXIV	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczający się elektronicznie w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez iBOK
11	Grupa XXVI	odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczający się w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez e-fakturę

PREZES ZARZĄDU

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Rafał Słowik

mgr inż. Karol Lisowski

12	Grupa XI	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę; tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczani w okresie miesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego
13	Grupa XII	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczani w okresie miesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego
14	Grupa XIII	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczani w okresie miesięcznym korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych posiadający wodomierz lokalowy
15	Grupa XIV	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczani w okresie miesięcznym korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych posiadający wodomierz lokalowy oraz wodomierz dodatkowy
16	Grupa XV	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczani w okresie miesięcznym na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody
17	Grupa XVI	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczani w okresie trzymiesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego
18	Grupa XVII	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczani w okresie trzymiesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego
19	Grupa XVIII	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczani w okresie trzymiesięcznym korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych posiadający wodomierz lokalowy
20	Grupa XIX	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczani w okresie trzymiesięcznym korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych posiadający wodomierz lokalowy oraz wodomierz dodatkowy
21	Grupa XX	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczani w okresie trzymiesięcznym na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody
22	Grupa XXV	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczający się elektronicznie w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez iBOK
23	Grupa XXVII	pozostali odbiorcy usług zużywający wodę, tj. podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, rozliczający się w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez e-fakturę
24	Grupa XXI	Miasto na cele określone w art. 22 ustawy - za wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe, wodę zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych

- a) grupy taryfowe odbiorców od I do X oraz XXIII, XXIV i XXVI, tj. odbiorcy usług zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (punkty od 1 do 11), cechują się jednakową charakterystyką zużycia wody zarówno ze względu na jej przeznaczenie jak i wysokość opłaty za usługi wodne, a zatem jednakową ceną za 1 m³ dostarczonej wody oraz różną stawką opłaty abonamentowej, niezależnie od ilości dostarczonej wody – płaconej za każdy okres rozliczeniowy, bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jej całkowitego braku;
- b) grupy taryfowe odbiorców od XI do XXI oraz XXV i XXVII, tj. pozostali odbiorcy usług zużywający wodę - podmioty publiczne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą (punkty od 12 do 24), cechują się różną charakterystyką zużycia wody ze względu na jej przeznaczenie, ale jednakową charakterystyką ze względu na wysokość

PREZES ZARZĄDU

VICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Rafał Słowik

mgr inż. Karol Lisowski

opłaty za usługi wodne, a zatem jednakową ceną za 1 m³ dostarczonej wody oraz różną stawką opłaty abonamentowej, niezależnie od ilości dostarczonej wody – płaconej za każdy okres rozliczeniowy bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jej całkowitego braku.

4.2. Zbiorowe odprowadzanie ścieków

Spółka na podstawie warunków rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe, a także ze względu na zróżnicowane koszty świadczenia usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniła następujące taryfowe grupy dostawców:

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców usług	Opis taryfowej grupy odbiorców usług - ŚCIEKI
1	Grupa A I	dostawcy ścieków - gospodarstwa domowe, odbiorcy rozliczani w okresie miesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego
2	Grupa A II	dostawcy ścieków - gospodarstwa domowe, odbiorcy rozliczani w okresie miesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego
3	Grupa A III	dostawcy ścieków - gospodarstwa domowe, odbiorcy rozliczani w okresie miesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lokalowego
4	Grupa A IV	dostawcy ścieków - gospodarstwa domowe, odbiorcy rozliczani w okresie miesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lokalowego oraz wodomierza dodatkowego
5	Grupa A VI	dostawcy ścieków - gospodarstwa domowe, odbiorcy rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego
6	Grupa A VII	dostawcy ścieków - gospodarstwa domowe, odbiorcy rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego
7	Grupa A VIII	dostawcy ścieków - gospodarstwa domowe, odbiorcy rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lokalowego
8	Grupa A IX	dostawcy ścieków - gospodarstwa domowe, odbiorcy rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lokalowego oraz wodomierza dodatkowego
9	Grupa A XXIII	dostawcy ścieków - Wspólnoty Mieszkaniowe, odbiorcy rozliczani w okresie trzymiesięcznym z różnic pomiędzy wodomierzem głównym, a sumą wskazań wodomierzy lokalowych i ryczałtów
10	Grupa A XXIV	dostawcy ścieków - gospodarstwa domowe, odbiorcy rozliczający się elektronicznie w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez iBOK
11	Grupa A XXVI	dostawcy ścieków - gospodarstwa domowe, odbiorcy rozliczający się w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez e-fakturę

PREZES ZARZĄDU WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Rafał Słowik mgr inż. Karol Lisowski

12	Grupa B XV	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy rozliczani w okresie miesięcznym na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody
13	Grupa B XX	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy rozliczani w okresie trzymiesięcznym na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody
14	Grupa C XI	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy rozliczani w okresie miesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego
15	Grupa C XII	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy rozliczani w okresie miesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego
16	Grupa C XIII	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy rozliczani w okresie miesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lokalowego
17	Grupa C XIV	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy rozliczani w okresie miesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lokalowego oraz wodomierza dodatkowego
18	Grupa C XVI	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy, odbiorcy rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego
19	Grupa C XVII	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego
20	Grupa C XVIII	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lokalowego
21	Grupa C XIX	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lokalowego oraz wodomierza dodatkowego
22	Grupa C XXV	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy, rozliczający się elektronicznie w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez iBOK
23	Grupa C XXVII	dostawcy ścieków - pozostali dostawcy, rozliczający się w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez e-fakturę

Wszystkie grupy taryfowe dostawców od A I do C XXVII, cechują się jednakową ceną za 1 m³ odprowadzanych ścieków oraz różną stawką opłaty abonamentowej, niezależnie od ilości odprowadzanych ścieków – płaconej za każdy okres rozliczeniowy bez względu na ilość odprowadzanych ścieków lub też jego całkowity brak.

4.3. Stawki opłaty abonamentowej

Dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków stawki opłaty abonamentowej skalkulowano następująco:

- a) dla odbiorców wody z grup: I, II, VI, VII, XI, XII, XVI, XVII, XXI, XXIII, XXIV, XXV, XXVI, XXVII oraz dostawców ścieków z grup: A I, A II, A VI, A VII, A XXIII, A XXIV, A XXVI, C XI, C XII, C XVI, C XVII, C XXV i C XXVII rozliczanych na podstawie wodomierza głównego, stawki opłaty abonamentowej skalkulowano z uwzględnieniem trzech składników, tj.: kosztu

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Rafał Słowik

WICEPREZES ZARZĄDU
mgr inż. Karol Lisowski

- odczytu wodomierza, kosztu rozliczenia należności za wodę i ścieki oraz kosztu gotowości do świadczenia usług;
- b) dla odbiorców wody z grup: III, IV, VIII, IX, XIII, XIV, XVIII i XIX oraz dostawców ścieków z grup: A III, A IV, A VIII, A IX, C XIII, C XIV, C XVIII i C XIX rozliczanych na podstawie wodomierza lokalowego, stawki opłaty abonamentowej skalkulowano z uwzględnieniem dwóch składników, tj.: kosztu odczytu wodomierza oraz kosztu rozliczenia należności za wodę i ścieki;
 - c) dla odbiorców wody z grup: XV i XX oraz dostawców ścieków z grup: B XV i B XX rozliczanych na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody, stawki opłaty abonamentowej skalkulowano z uwzględnieniem dwóch składników, tj.: kosztu rozliczenia należności za wodę i ścieki oraz kosztu gotowości do świadczenia usług.
- W każdym przypadku opłata abonamentowa wyliczana jest według obowiązujących okresów rozliczeniowych (miesięczne, trzymiesięczne - prognozowe), z podziałem odbiorców na gospodarstwa domowe i pozostałych odbiorców/dostawców.

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz dostawcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązuje:

- a) cena za 1 m³ dostarczonej wody wyrażona w zł/m³;
- b) cena za 1 m³ odprowadzonych ścieków wyrażona w zł/m³;
- c) stawka opłaty abonamentowej wyrażona w zł na odbiorcę na okres rozliczeniowy, płacona za każdy okres rozliczeniowy bez względu na ilość dokonanego poboru wody lub ilość odprowadzonych ścieków lub ich całkowity brak.

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Rafał Słowik

WICEPREZES ZARZĄDU
mgr inż. Karol Lisowski

5.1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od 1 do 12 miesiąca

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena / stawka	
			Netto	z 8% VAT
1	Grupa I	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,06	10,86
2	Grupa II	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,49	14,57
3	Grupa III	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,00	10,80
4	Grupa IV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,43	14,50
5	Grupa VI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,18	10,99
6	Grupa VII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,61	14,70
7	Grupa VIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,00	10,80
8	Grupa IX	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,43	14,50
9	Grupa XXIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,18	10,99
10	Grupa XXIV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,11	3,36
11	Grupa XXVI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,44	4,80
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	5,97	6,45
12	Grupa XI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,06	10,86
13	Grupa XII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,49	14,57
14	Grupa XIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,00	10,80
15	Grupa XIV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,43	14,50
16	Grupa XV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,63	7,16
17	Grupa XVI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,18	10,99
18	Grupa XVII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,61	14,70
19	Grupa XVIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,00	10,80
20	Grupa XIX	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,43	14,50
21	Grupa XX	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,75	7,29
22	Grupa XXV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,11	3,36
23	Grupa XXVII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	5,97	6,45
24	Grupa XXI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,51	4,87
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,06	10,86

PREZES ZARZĄDU WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Rafał Słowik mgr inż. Karol Lisowski

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od 13 do 24 miesiąca

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena / stawka	
			Netto	z 8% VAT
1	Grupa I	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,46	11,30
2	Grupa II	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,05	15,17
3	Grupa III	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,40	11,23
4	Grupa IV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,99	15,11
5	Grupa VI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,58	11,43
6	Grupa VII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,17	15,30
7	Grupa VIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,40	11,23
8	Grupa IX	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,99	15,11
9	Grupa XXIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,58	11,43
10	Grupa XXIV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,27	3,53
11	Grupa XXVI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,47	4,83
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,26	6,76
12	Grupa XI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,46	11,30
13	Grupa XII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,05	15,17
14	Grupa XIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,40	11,23
15	Grupa XIV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,99	15,11
16	Grupa XV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,87	7,42
17	Grupa XVI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,58	11,43
18	Grupa XVII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,17	15,30
19	Grupa XVIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,40	11,23
20	Grupa XIX	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,99	15,11
21	Grupa XX	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,99	7,55
22	Grupa XXV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,27	3,53
23	Grupa XXVII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,26	6,76
24	Grupa XXI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,54	4,90
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,46	11,30

PREZES ZARZĄDU

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Rafał Słowik

mgr inż. Karol Lisowski

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od 25 do 36 miesiąca

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena / stawka	
			Netto	z 8% VAT
1	Grupa I	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,76	11,62
2	Grupa II	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,55	15,71
3	Grupa III	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,70	11,56
4	Grupa IV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,49	15,65
5	Grupa VI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,88	11,75
6	Grupa VII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,67	15,84
7	Grupa VIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,70	11,56
8	Grupa IX	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,49	15,65
9	Grupa XXIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,88	11,75
10	Grupa XXIV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,35	3,62
11	Grupa XXVI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,57	4,94
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,51	7,03
12	Grupa XI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,76	11,62
13	Grupa XII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,55	15,71
14	Grupa XIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,70	11,56
15	Grupa XIV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,49	15,65
16	Grupa XV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,97	7,53
17	Grupa XVI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,88	11,75
18	Grupa XVII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,67	15,84
19	Grupa XVIII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,70	11,56
20	Grupa XIX	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,49	15,65
21	Grupa XX	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	7,09	7,66
22	Grupa XXV	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,35	3,62
23	Grupa XXVII	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,51	7,03
24	Grupa XXI	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	4,64	5,01
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,76	11,62

PREZES ZARZĄDU

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Rafał Stowik

mgr inż. Karol Lisowski

5.2. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki

Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 do 12 miesiąca

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena / stawka	
			Netto	z 8% VAT
1	Grupa A I	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,49	11,33
2	Grupa A II	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,92	15,03
3	Grupa A III	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,04	10,84
4	Grupa A IV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,47	14,55
5	Grupa A VI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	11,39	12,30
6	Grupa A VII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,82	16,01
7	Grupa A VIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,04	10,84
8	Grupa A IX	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,47	14,55
9	Grupa A XXIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	11,39	12,30
10	Grupa A XXIV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,51	3,79
11	Grupa A XXVI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,37	6,88
12	Grupa B XV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	7,06	7,62
13	Grupa B XX	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	7,96	8,60
14	Grupa C XI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,49	11,33
15	Grupa C XII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,92	15,03
16	Grupa C XIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,04	10,84
17	Grupa C XIV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,47	14,55
18	Grupa C XVI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	11,39	12,30
19	Grupa C XVII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,82	16,01
20	Grupa C XVIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,04	10,84
21	Grupa C XIX	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	13,47	14,55
22	Grupa C XXV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,51	3,79
23	Grupa C XXVII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,48	7,00
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,37	6,88

PREZES ZARZĄDU WICEPREZES ZARZ.

mgr inż. Rafał Słowik mgr inż. Karol Lisowski

Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 13 do 24 miesiąca

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena / stawka	
			Netto	z 8% VAT
1	Grupa A I	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,91	11,78
2	Grupa A II	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,50	15,66
3	Grupa A III	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,44	11,28
4	Grupa A IV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,03	15,15
5	Grupa A VI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	11,85	12,80
6	Grupa A VII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	15,44	16,68
7	Grupa A VIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,44	11,28
8	Grupa A IX	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,03	15,15
9	Grupa A XXIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	11,85	12,80
10	Grupa A XXIV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,68	3,97
11	Grupa A XXVI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,67	7,20
12	Grupa B XV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	7,32	7,91
13	Grupa B XX	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	8,26	8,92
14	Grupa C XI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,91	11,78
15	Grupa C XII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,50	15,66
16	Grupa C XIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,44	11,28
17	Grupa C XIV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,03	15,15
18	Grupa C XVI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	11,85	12,80
19	Grupa C XVII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	15,44	16,68
20	Grupa C XVIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,44	11,28
21	Grupa C XIX	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,03	15,15
22	Grupa C XXV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,68	3,97
23	Grupa C XXVII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,54	7,06
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,67	7,20

PREZES ZARZĄDU WICEPREZES ZARZĄDU
 mgr inż. Rafał Słowik mgr inż. Karol Lisowski

Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 25 do 36 miesiąca

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena / stawka	
			Netto	z 8% VAT
1	Grupa A I	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	11,22	12,12
2	Grupa A II	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,99	16,19
3	Grupa A III	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,74	11,60
4	Grupa A IV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,51	15,67
5	Grupa A VI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	12,18	13,15
6	Grupa A VII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	15,95	17,23
7	Grupa A VIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,74	11,60
8	Grupa A IX	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,51	15,67
9	Grupa A XXIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	12,18	13,15
10	Grupa A XXIV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,78	4,08
11	Grupa A XXVI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,92	7,47
12	Grupa B XV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	7,45	8,05
13	Grupa B XX	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	8,41	9,08
14	Grupa C XI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	11,22	12,12
15	Grupa C XII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,99	16,19
16	Grupa C XIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,74	11,60
17	Grupa C XIV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,51	15,67
18	Grupa C XVI	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	12,18	13,15
19	Grupa C XVII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	15,95	17,23
20	Grupa C XVIII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	10,74	11,60
21	Grupa C XIX	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	14,51	15,67
22	Grupa C XXV	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	3,78	4,08
23	Grupa C XXVII	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	6,66	7,19
		stawka opłaty abonamentowej/okres rozliczeniowy	6,92	7,47

PREZES ZARZĄDU WICEPREZES ZARZ.

mgr Inż. Rafał Słowik mgr inż. Karol Lisowski

5.3. Stawki opłat dodatkowych za zwiększone ładunki zanieczyszczeń w dostarczonych i odprowadzonych ściekach

Zasady prowadzenia kontroli zakładów przemysłowych, warunki naliczania opłat dodatkowych, dopuszczalne wartości zanieczyszczeń w ściekach odprowadzanych do kanalizacji sanitarnej Miasta Białogard określone są w odrębnych umowach na odbiór ścieków przemysłowych.

W przypadku przekroczeń dopuszczalnych warunków jakości ścieków odprowadzanych do kanalizacji, naliczana jest opłata dodatkowa za każdy m³ ścieków.

Kalkulacja opłat dodatkowych prowadzona jest na podstawie kosztów eksploatacyjnych oczyszczania ścieków. Wyliczone w ten sposób koszty pomniejszają koszty dla kalkulacji cen za odprowadzone ścieki i podlegają odrębnej ewidencji księgowej na kontach zespołu „5”. Do kosztów eksploatacyjnych ujętych w kalkulacji opłat dodatkowych zalicza się: energię elektryczną, środki chemiczne do celów technologicznych oraz koszty zagospodarowania osadów.

Na podstawie ww. kosztów oraz sprzedaży ścieków wyliczana jest stawka jednostkowa za m³ za przekroczenie poszczególnych ładunków zgodnie z tabelami poniżej:

1-12 miesięcy

Lp.	Rodzaj substancji	Zakres I		Zakres II		Zakres III		Zakres IV		Zakres IV	
		Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³
1	Stężenie CL mg/dm ³	1000-2000	0,68	2001-3000	1,36	3001-4000	2,04	4001-5000	2,72	>5000	3,40
2	ChZT mgO ₂ /dm ³	1000-2000	0,81	2001-3000	1,62	3001-4000	2,43	4001-5000	3,24	>5000	4,05
3	BZT5 mg O ₂ /dm ³	500-1000	0,81	1001-1500	1,62	1501-2000	2,43	2001-2500	3,24	>2500	4,05
4	zawiesina ogólna mg/l	500-1000	0,81	1001-1500	1,62	1501-2000	2,43	2001-2500	3,24	>2500	4,05

13-24 miesiące

Lp.	Rodzaj substancji	Zakres I		Zakres II		Zakres III		Zakres IV		Zakres IV	
		Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³
1	Stężenie CL mg/dm ³	1000-2000	0,70	2001-3000	1,40	3001-4000	2,10	4001-5000	2,80	>5000	3,50
2	ChZT mgO ₂ /dm ³	1000-2000	0,83	2001-3000	1,66	3001-4000	2,49	4001-5000	3,32	>5000	4,15
3	BZT5 mg O ₂ /dm ³	500-1000	0,83	1001-1500	1,66	1501-2000	2,49	2001-2500	3,32	>2500	4,15
4	zawiesina ogólna mg/l	500-1000	0,83	1001-1500	1,66	1501-2000	2,49	2001-2500	3,32	>2500	4,15

25-36 miesięcy

Lp.	Rodzaj substancji	Zakres I		Zakres II		Zakres III		Zakres IV		Zakres IV	
		Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³	Zakres wskaźników zanieczyszczeń i ich dopuszczalne wartości	Stawka opłaty w zł za m ³
1	Stężenie CL mg/dm ³	1000-2000	0,71	2001-3000	1,42	3001-4000	2,13	4001-5000	2,84	>5000	3,55
2	ChZT mgO ₂ /dm ³	1000-2000	0,85	2001-3000	1,70	3001-4000	2,55	4001-5000	3,40	>5000	4,25
3	BZT5 mg O ₂ /dm ³	500-1000	0,85	1001-1500	1,70	1501-2000	2,55	2001-2500	3,40	>2500	4,25
4	zawiesina ogólna mg/l	500-1000	0,85	1001-1500	1,70	1501-2000	2,55	2001-2500	3,40	>2500	4,25

PREZES ZARZĄDU WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Rafał Słowik mgr inż. Karol Lisowski

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe:

- 1) Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są na podstawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków.
- 2) Ilość wody dostarczonej do nieruchomości wyposażonych w wodomierze ustala się na podstawie ich wskazań; dla nieruchomości nie wyposażonych w wodomierze - wg norm określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. (Dz. U. z 2002, Nr 8, poz. 70).
- 3) Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenie pomiarowe ustala się w oparciu o ich wskazania jako ilość odprowadzonych ścieków równą ilości zużytej wody. W przypadku braku wyposażenia budynku w urządzenia pomiarowe ilość odprowadzonych ścieków ustala się jako równą ilości zużytej wody lub ilość odprowadzonych ścieków określoną w umowie.
- 4) W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.
- 5) W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.
- 6) Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, odbiorca pokrywa koszty sprawdzenia.
- 7) Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości świadczonych usług.
- 8) O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane są za każdy miesiąc, w którym świadczone były usługi.
- 9) Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie.
- 10) Należności wynikające z wysokości stawki opłaty abonamentowej regulowane są niezależnie od tego, czy odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym.

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat

7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

Spółka świadczy dla swoich odbiorców pełen zakres usług w zakresie ujmowania, uzdatniania i dostarczania wody za pomocą urządzeń wodociągowych oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych w zakresie posiadanego zezwolenia, które jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Rafał Słowik

WICEPREZES ZARZĄDU
mgr inż. Karol Lisowski

Spółka zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska.

Obowiązek ten wypełniany jest w trybie bieżącej eksploatacji posiadanych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz zapewnienia ich należytego stanu technicznego.

7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klienta, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Miasta Białogard.

W zakresie jakości świadczonych usług Spółka realizuje zadania określone w:

- Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków,
- umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych,
- przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska.

~~PREZES ZARZĄDU~~

mgr inż. Rafał Słowik

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Karol Lisowski